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NE EMER TE POPULLIT

Cjyktata Themeiore ne N{itrovice-Dep.pelgiithshem. Divizioni penal, gjyqtar.la Dragica

Jakovljevic- me procesmbajtsen Dusica Radovanovic, duke vendosur ne lenden penale kunder te

akuzuarit , , i al.uzuari me aktakr.rzen e Prokurorise se Shtetit ne Mitrovice-Dep.

Pergjithsl.rem nr. PP.II.nr.9i9l20i6 i dt. 26.09.2016 per vepren penale; Blerja, marrja e Sendeve te

Fsheura te Vepres Penale nga neni 345 par. t . KPRK-es, duke pranuar kerkesen e Prokurorit te

Shtetit per shqiptimin e Urdherit ndeshkimor pa e mbajtur seancen e shqyrtimit gjyqesore me dt.

24.04.2C18 vit. bjen kete:

AKTGJYKIM

Pranohet kerkesa e Prokurorise Themelore ne Mitrovice-Dep. Pergf . PP.II. nr.97912016 i dt.

29.09.2016 ,dhe gjykata shqipton kete;

URDHER NDESHKIMOR

I pandehuri; , nga i ati lnena I e vajzerise i lindur me

2A.1A.1987 vit ne fsh. Komuna e Mitrovices, tani me vendbanim ne rrugen " pa

rri. ir-i€ kuiiibesi sirqipraie. i Repusiikes se F-csoves, puntore, i pa martuar,i gjendjes se rnesrne

ekontrt;rike.

ESIITE FAJI]OR

Sepse:

Me d1.18.04.20I4 vit, ne Mitrovice, ne rrugen " ) ne lokalin e vete

Vdlldzrit ka blere prej personit NN, per te cilin e ka ditur
dhe eshte fituar me kryerjen e vepres penale dhe ate telefonin mobil '
ngiyre e e cmim prej prone e cila ka qene e pales se demtuar

-me kete ka kryer veper penale ; Blerja,Marrja e Sendeve te fshehura , nga neni 345,

par. 1 te KPRK-es.

Andaj kuptim te neneve 7,17,20,21,41,46.73dhe345te KPK-es, dhe ne bazete neneve

359.360.365.366 dhe 493 te KPK-es.

E GJYKON

DiiNIM ME GJOBE ne shume prej 300.Euro (treqind) Euro.



I pandehuri eshte i obliguar qe ne afat Brenda lS.ditesh, nga data e
plotefuqishmerise se ketij aktgiykimi, neqoftese i njejti nuk e paguan ne afatin e parapare,
gjykata do t'ia zenvendesoj rne 20.Euro duke e llogaritur nje dite burgim.

-Obligohet i pandehuri qe te ta kompenzoi demin e procedures penale dlie ate
paLrsliailinprej20.Euroneafatprej l5.ditesh,qengadataeplotefuqislimeriseseketijaktgjykimi.

-Obligoliet i pandehLrri qe te paguaj taksen per programin e demit te pales ne

shLiine pr-ej J0.euro lfridhjeteuro) ire afat br'encia li.ditesh, nga ciata e plotefuqishmerise re ketij
aktgjykirni.

Arsyetim

Prokuroria themelore -Dep. pergjithsl-iem ne Mitrovice, me aktakuzen PP.il.nr.979li d te clt.
26.09.2016 vit, kLrnder te pandehurit per vepren penale; Blerja, Marrja e Sencleve le
FslreLrra te vepres penale nga neni 345 par.l . KPRK-es,

Pas shqyrtimit te aktaliuzes dhe shkresave te lendes gjykata ka vertetuar se ka deshmi te
mjaftneshme qe e 'rertetojne fajesin e te pandehurit dhe ne te nenit 495 par I te (Jp-se, eshte pajtuar
me kerkesen e Prokurorit te Shterit dhe aktgjvkimin e ka dhene urdherin ndeshkimor.

Per shqiptimin e urdlrerit ndeshkimor eshte vertetuar ne shkresat e lendes qe e pemban
kallezimin penal me nr. 214-Ats-1440 prej dt. 20.08.20l4,memoranclum zyrtare, na policia e

hetuesise-Njesia e stacionit ne Qender te Prishtines,nga dt. 08.05.2014,dhe raporti i zyrtaritpolicore
me dt. 15.04.2A14. 

"'ertetimit 
mbi marrjen e sendeve me dt. 12.08.2014, vertetimi isendeve te kthyera

me dr. i 8.07.20 i 4.

Eshte e I'ertete se i pandehuri me dt. 18.04.2014 ne lokalin e vet prej personit
NN, ka blere teleforiin Mobil me cmin pre.j i cili ka qene prone e te demtuares

prej te ciles edhe eshte vjedhur. me dt. 15.04.20l4ne Prishtine, me vone i pandehuri e ka
kuptuar.

Gjate vendimarrjes dhe laftesise se denimit gjykata nebaze te nenit 73 par 5 te KpK-es e lca

marr parasysh gjendjen dhe situaten ete pandehurit dhe ne baze te gjendjes pasi qe eshte i pa martuar,
giykata vlereson se deninri i shqiptuar nebaze te nenit 4l te KPK-es, dhe se te i njejti do te arrihet
qellimi i denimit,dlie do te arrihet edhe rehabilitimi i te njejtit ne kryerjen e vepres penale.

Vendimi mbi shpenzirnet e gjyka.tes dhe paushallit gjyqEsore eshte marrd nebazete nenit
450 te KPK,-es.

Vendimimbi pagesen e takses per programin e pales se demtuar eshte marr nebaze te nenit
39 par 3 e nen paragrafin 3.1 te ligiit per kompenzimin e viktimave.

Nga t€ lartd cekurave eshte vendosur si ne dispozitivin e ketij aktgf ykimi.

GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE
Departamenti I Pergjithshem-Divizioni Penal Penal

P .nr.6591201 6 a dt.24.04.20 1 8 vit.



GJYQTARJA

Procesembajtesja Dragica Jakovljevic

Dusica Radovanovic

KESHTLLA KE: Kunder ketij aktgf ykimi i pandehuri ka re drejte kunclershtirni ne afat prej g
ditesli, nga da imit te njejtit , n.p..*"s kesaj gjykate.

Perkthvesi
ica


